## Уважаемые товарищи садоводы,

В связи с постоянными обращениями членов товарищества к председателю правления товарищества по вопросу информации, размещаемой в личной группе WhatsApp П.Яковлева, правление полагает необходимым официально разъяснить.

Личная группа WhatsApp П.Яковлева не является официальным источником информации СНТ «ЭВРИКА». СНТ «ЭВРИКА» и органы его управления никакой официальной информации в личной группе WhatsApp П.Яковлева не размещают. Информация, размещаемая кем-либо в указанной группе, не проверяется правлением товарищества на достоверность, и правление СНТ «ЭВРИКА» за нее не отвечает. По доходящим до правления товарищества сообщениям, размещаемая там информация критически недостоверна.

По сути, это личная группа WhatsApp, созданная и модерируемая П.Яковлевым по своему собственному усмотрению. Участие кого-либо в ней исключительно добровольное. Аналогичную группу может создать любое лицо и в ней свободно могут общаться все желающие на любые темы в любом приемлемом для них формате. К управлению товариществом это никоим образом не относится. Это своеобразный «клуб по интересам», а не «чат СНТ». Часть членов правления товарищества давно вышло из этой группы WhatsApp, созданной и модерируемой П.Яковлевым, так как уровень общения в ней критически неприемлем и не позволяет решать никаких полезных задач.

Поэтому чтение и оставление сообщений в этой группе П.Яковлева - это личное решение каждого самостоятельно. К деятельности правления товарищества это отношение не имеет.

Напоминаем, что в товариществе есть официальная группа WhatsApp «АДМИНИСТРАЦИЯ СНТ ЭВРИКА», в которой размещаются официальные информационные сообщения правления товарищества для всех жителей товарищества. Официальную информацию целесообразно получать именно из нее.

- В случае необходимости обращения в правление товарищества, все могут обратиться:
  - с письменным заявлением (если обращение требует письменного ответа)
  - по электронной почте товарищества sntevrika0822@yandex.ru
- через форму на Интернет-сайте товарищества по адресу https://снтэврика.рф раздел «Контакты»
  - в приемное время в правление товарищества по субботам с 9:00 до 13:00
  - к любому члену правления товарищества (при случае)
- к председателю правления по телефону +7 (916) 077-98-83 (в случае срочных, неотложных вопросов)

Призываем всех разумно относиться к уровню информации, публикуемой в личной группе WhatsApp П.Яковлева, и если она не вызывает у вас интереса, просто далее не читать ее, так как это не официальный источник информации.

Правление товарищества